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W imieniu własnym zwracam się do Wójta Gminy Miłoradz i Rady Gminy Miłoradz

z wnioskiem o wprowadzenie zmian do uchwały dotyczącej opłat za wywóz śmieci. Zmiana

dotyczy ustalenia opłat za wywóz śmieci na poziomie 50 zł dla rodzin z zarejestrowaną Kartą

Dużej Rodziny.

Uzasadnienie:

Karta Dużej Rodziny' to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+

zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają

możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej,

bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp

do dóbr iusług.

Sytuacja bytowa rodzin wielodzietnych jest często bardzo trudna. Są to rodziny często

o najniższych dochodach w przeliczeniu na jedną osobę, przy jednocześnie większych

wydatkach. Niski dochód rozporządzalny jest przyczyną trudności z zaspokojeniem wielu

potrzeb rodziny, a zwłaszcza dzieci. Dla przykładu: 15,5% rodzin ź. co najmniej 3 dzieci na

utrzymaniu rezygnuje z zakupu wszystkich niezbędnych podręczników, 35,1% rezygnuje

z dodatkowych płatnych zajęć uzupełniających, a 29,7% z dodatkowych opłatnych zajęć

nadobowiązkowych. Niski dochód skutkuje również rezygnacją z niezbędnych dla dzieci

płatnych wizyt u lekarzy (10,1%) i stomatologów (14,8%). Zagrożona jest ponadto realizacja

funkcji rekreacyjnej rodziny. Blisko dwie trzecie rodzin wielodzietnych nie wysyła

wszystkich dzieci na wakacyjny odpoczynek (63,5%), jedna piąta nie zapewnia udziału dzieci

w wycieczkach szkolnych (20, l%f Rodziny te potrzebują wsparcia finansowego i są

beneficjentami pomocy społecznej, a świadczenia rodzinne stanowią około 6,2% ich

przychodów'.
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1Podstawa prawna: Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 2014 poz. 1863).
2 Warunki życia rodzin w Polsce 2014 tabl. B, s. 127; tabl. 14, s. 128; tabl. 15, s. 129
3 Ibidem, s. 66-69.



Analiza niezaspokajania potrzeb członków rodziny z przyczyn finansowych wskazuje,

że najsilniej deprywacją materialną w Polsce zagrożone są właśnie duże rodziny. Ponad jedna

trzecia rodzin z co najmniej trójką dzieci na utrzymaniu zagrożona jest ubóstwem, z których

ponad 40% to rodziny mieszkające na wsi4. Dlatego też blisko połowa rodzin wielodzietnych

w Polsce (47,5%) odczuwa konieczność korzystania z pomocy finansowej, z których ponad

jedna czwarta (27,2%) o tę pomoc się ubiega. Z pomocy finansowej korzysta około 25,4%

rodzin wielodzietnych, zaś z pomocy rzeczowej lub w formie usług - 29,4%5.

Podsumowując można stwierdzić, iż obciążenia rodzin wielodzietnych wynikają

z wydłużonego okresu pozostawania dzieci na utrzymaniu rodziców (aż najmłodsze dziecko

się usamodzielni). Okres ten może ulegać wydłużeniu ze względu na czas nauki, jak również

ze względu na utrudnione możliwości usamodzielnienia się dzieci (brak pracy, brak

mieszkania, brak pomocy finansowej ze strony rodziców). Dlatego też w przypadku tych

rodzin występuje realne zagrożenie wykluczeniem i marginalizacją.

Ustalona wysokość opłat za wywóz śmieci jest wyższa w przypadku rodzin

wielodzietnych z racji liczby dzieci. Uważam, że ulga w postaci opłaty w wysokości 50 zł

będzie pomocą dla rodziców, mieszkańców naszej gminy i jednocześnie swoistą zachętą do

zamieszkania na naszym terenie.

Forma udzielonej odpowiedzi:

a) Ustna w czasie sesji

b) Pisemna

-tak;

-tak.

4 Ibidem, s. 75.
5 Ibidem, s. 92-96.


